
Bliv praktikant hos 
Ishøj Naturcenter

Kom med ud under åben himmel, få fingrene i jorden og prøv  
kræfter med jobbet som naturvejleder

ISHØJ NATURCENTER



ISHØJ NATURCENTER 
Ishøj Naturcenter tilbyder naturformidling, primært til 
dagtilbud og skoler i Ishøj Kommune. Naturcenteret 
danner ramme og faciliterer oplevelser der skaber 
nysgerrighed, glæde og begejstring for naturen, 
samt støtter op om de læringsmål som lærere og 
pædagogisk personale arbejder med. 

Hvert år har vi ca. 9000 besøgende i alle alders-
grupper. Størstedelen kommer i forbindelse med 
dagtilbud- og skolebesøg. Desuden afholder vi årligt 
20 - 25 offentlige arrangementer, hvor alle er 
velkomne. 
 

HVOR FINDER DU OS? 
Ishøj Naturcenter har tre baser i Ishøj Kommune som vi til dagligt opererer 
imellem. De ligger på landet, i skoven og ved vandet.

Bredekærgård i Tranegilde Landsby, hvor Naturcenteret har kontor. Her kan du 
bl.a. være med til at formidle natur, kultur og håndværk i landlige omgivelser. 

Skovhytten ved Ishøj Dyrepark. Et læringsrum i skoven, med bålhytte,  
forhindringsbane for de mindste, shelters, mm. Her formidler vi naturen,  
med skoven i baghaven. I Skovhytten kan du også blive klogere på vild mad,  
sankning, pattedyr og insekter i skoven, grøn sløjd og meget mere.

Havhytten på Ishøj Tange, hvor vi undersøger livet i og på havet. Her kan du 
være med til at formidle det marine, klimaforandringer, regenerativ dyrkning i 
havet, mm. I Havhytten har vi bl.a. kajakker, snorkeludstyr, fiskenet, waders,  
et rørebassin samt en maritim nyttehave hvor vi dyrker blåmuslinger. 

Du kan som praktikant også understøtte formidlingssituationer og -opgaver  
ved at bruge vores grej såsom telte, fiskestænger, snitteknive, kameraer, 
undervandsdroner mm. Du kan ligeledes bidrage til udvikling af formidlings-
materiale og -forløb i løbet af din praktikperiode.



Mads Ellegaard Larsen, naturcenterleder og  
naturvejleder
Mads er uddannet skov- og landskabsingeniør, 
naturvejleder, har en PD i projektledelse og 
organisationsudvikling og er dertil vild mad-vejleder, 
samt kajakinstruktør og kanoinstruktør. 

Mette Millner Raun, naturvejleder
Mette er uddannet skov- og landskabsingeniør og 
naturvejleder, og har derudover efteruddannet sig 
som udeskolevejleder, førstehjælpsinstruktør, samt  
kajakinstruktør og kanoinstruktør. 

Nikolaj Lundbak Mathiesen, naturvejleder
Nikolaj er uddannet anlægsgartner, jordbrugsteknolog  
og naturvejleder, og har derudover uddannet sig som  
kajakinstruktør, kanoinstruktør og træklatrer. 
Nikolaj har ligeledes taget et PD-modul i science-
pædagogiske lege- og læringsmiljøer. 

HVEM ER VI?
På Ishøj Naturcenter er vi fem fastansatte og vi har ofte praktikanter fra mange 
forskellige uddannelser, i kortere eller længere perioder. 

Søren Klinkhammer Adler-Nissen, pædagog og  
ansvarlig for Naturhjælperne
Søren er uddannet pædagog og er ansvarlig for Naturhjælper-
ne, der er et socialt tilbud i Ishøj Kommune, målrettet unge  
mennesker med særlige behov. Søren og Naturhjælperne 
indgår i det daglige arbejde på Ishøj Naturcenter, samt hjælper 
med afholdelse af formidlingsforløb og løsning af opgaver.  
Læs mere om Naturhjælperne på: www.naturhjælperne.dk

Michael Hørup Rechenbach Nielsen, naturformidler  
og teknisk servicemedarbejder
Michael har en bachelor i forhistorisk arkæologi og ansat på 
Naturcenteret i fleksjob. Michael er bl.a. ansvarlig for vores dyr 
på Bredekærgård, ligesom han indgår i det daglige arbejde på 
Ishøj Naturcenter. 

Jonas Hansen Tchikai, flora-faunaregistrator
Jonas er ansat på Ishøj Naturcenter i flexjob. Han har en særlig 
interesse for fugle, insekter, planter og er derfor rigtig god til 
at artsbestemme disse. Jonas laver blandt andet flora-fauna 
registreringer for Ishøj Kommune, flere større virksomheder 
samt andre kommuner.
 



HVAD FORVENTER VI AF DIG? 
• At du har lysten og modet til at give dig i kast med mundtlig og skriftlig   
 formidling, primært henvendt til børn og unge 
• At du evt. kan bidrage med nytænkning i forhold til formidling og løsning   
 af opgaver  
• At du ikke er bange for at give en hånd med de praktiske opgaver der   
 også er på et naturcenter 
• At du har en grundlæggende interesse for natur og udeliv 
• At du trives i en omskiftelig hverdag med mange bolde i luften 

HVEM ER DU? 
Ishøj Naturcenter tilbyder praktikpladser hvad end du læser til skov- og  
landskabsingeniør, natur- og kulturformidler, biolog, pædagog, lærer, jordbrugs-
teknolog, går i folkeskolen og skal i erhvervspraktik, eller noget helt syvende. 
På Naturcenteret sætter vi en stor dyd i at være med til at bidrage til studeren-
des udvikling og læring, derfor har vi ofte praktikanter tilknyttet i kortere eller 
længere perioder. Vi har tidligere haft praktikanter i alt fra 1 uge til 8 måneder.

HVAD KAN VI TILBYDE DIG? 
• Naturformidling til mange målgrupper 
• At du kan være med til at tænke naturformidling ind i dagtilbud og  
 skolers læringsmål
• Samarbejde med lokale foreninger, lærere og pædagoger
• Mulighed for at bringe din grønne interesse og faglighed i spil i  
 samarbejde med kommunens forskellige centre, herunder bl.a.  
 Center for Byudvikling og Natur 
• Et indblik i den daglige drift af Naturcenteret – herunder bl.a. løsning af   
 praktiske og administrative opgaver, økonomi, ledelse og projektstyring 
•  Et arbejdsmiljø med højt til loftet og mulighed for selv at præge dit  
 praktikforløb



Ishøj Kommune
Ishøj
Naturcenter

VIL DU HØRE MERE? 
Så kontakt os til en snak om at komme i praktik på Ishøj Naturcenter på: 
naturbooking@ishoj.dk 

Læs mere om Ishøj Naturcenter på: www.ishojnaturcenter.dk

https://ishoj.dk/
https://ishoj.dk/borger/klima-natur-og-miljo/natur/ishoj-naturcenter/

